
Processo Seletivo Simplificado - Edital 009/2016 

 

 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

CÂMPUS CONGONHAS 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 009/2016 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, 

republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 28/06/2012, Seção 1, Págs. 

130,131 e 132 e pelo Decreto de 16 de Setembro de 2015, publicado no DOU de 17 de Setembro 

de 2015, Seção 2, página 01, RESOLVE:  

 
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 09 de 02 
de fevereiro de 2016, publicado no DOU nº 024 de 04 de fevereiro de 2016, na seção 
3, páginas de 40 a 42, destinado à seleção de candidatos a professores substitutos 
deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Câmpus 
Congonhas, de acordo com a seguinte classificação: 

 

ÀREA – FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO TOTAL 

1º RUDNAM BARROSO MENDES MOREIRA 125,5 

2º CLAUDIA KARINA BRABOSA DE VASCONCELOS 124,0 

3º ALISON ARANTES GONÇALVES 94,88 

4º PATRICIA SANTOS ALVES SALES 89,38 

5º ALCIDES FARIAS ANDRADE 79,98 

 

Belo Horizonte, 10 de março de 2016. 

Professor Kleber Gonçalves Glória 

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais 


